

**AVISO DE DECISIÓN FINAL
PARA LA PROPUESTA MODIFICACIÓN DE UN PERMISO MANDATORIO
FEDERAL PARA OPERAR**

POR EL PRESENTE SE NOTIFICA que el Distrito para el Control de la Contaminación del Aire del Valle de San Joaquín ha tomado la decisión final para modificar el Permiso Mandatorio Federal para Operar a Tesoro Logistics Operations LLC en 3003 Navy Drive in Stockton, California. Este proyecto es para modificar un sistema de cargamento de gasolina (N-845-6), para remplazar un sistema de recuperación de vapores (VRS, por sus siglas en inglés) (N-845-22), para re-direccionar el camino de vapores del tanque #420 (N-845-10) del VRS existente hacia un nuevo VRS, y para instalar un tanque nuevo de almacenamiento de gasoline (N-845-24).

El análisis del Distrito de los fundamentos jurídicos y fácticos de esta acción propuesta, Número del Proyecto #N-1123734, está disponible para la inspección del público en http://www.valleyair.org/notices/public_notices_idx.htm, el DISTRITO PARA EL CONTROL DE LA CONTAMINACIÓN DEL AIRE DEL VALLE DE SAN JOAQUÍN, 4800 ENTERPRISE WAY, MODESTO, CA 95356, y en cualquiera de las oficinas del Distrito. Para más información en Español, por favor comuníquese con el Distrito al (209) 557-6400.

**NOTICE OF FINAL DECISION
FOR THE PROPOSED MODIFICATION OF
FEDERALLY MANDATED OPERATING PERMIT**

NOTICE IS HEREBY GIVEN that the San Joaquin Valley Air Pollution Control District has made its final decision to modify the Federally Mandated Operating Permit to Tesoro Logistics Operations LLC at 3003 Navy Drive in Stockton, California. This project is to modify the existing loading rack (N-845-6), replace the existing vapor recovery system (VRS) (N-845-22), reroute the vapors path of tank #420 (N-845-10) from the existing VRS to the new VRS, and install a new gasoline storage tank (N-845-24).

The District's analysis of the legal and factual basis for this proposed action, project #N-1123734, is available for public inspection at http://www.valleyair.org/notices/public_notices_idx.htm, the SAN JOAQUIN VALLEY AIR POLLUTION CONTROL DISTRICT, 4800 ENTERPRISE WAY, MODESTO, CA 95356, and at any other District office. For additional information, please contact the District at (209) 557-6400.